


Edição 257 | Ano 2021
26 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 276/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 291/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA DISPENSA Nº 078/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RBXYHJP9-AJ9WUB6E-7ULITO0Y-OGQWGG7A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 276/2021 

 

 

 

 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA; LOCADOR: LUCAS DE 
ALMEIDA PASSOS; OBJETO:  Locação do imóvel, situado na Rua Henrique José de 
Andrade, s/n, Ana Lúcia, Cruz das Almas - BA, para atender as necessidades da 
Secretaria de Administração deste Município; Vigência:  07/07/2021 A 07/07/2022; 
Valor mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais); Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 10 - Secretaria Municipal de 
Administração; Atividade: 4007; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.0000; Fonte: 00; 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2021; REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal 
8.666/93 em seu art.24, inciso X, e Lei 8.245/91. Cruz das Almas – Bahia, 07 de julho 
de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 257 | Ano 2021
26 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 276/2021

Certificação Digital: RBXYHJP9-AJ9WUB6E-7ULITO0Y-OGQWGG7A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

                                                                                                                                                                                                  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021-D 

 
 
 
 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA; LOCADOR: LUCAS DE 
ALMEIDA PASSOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 435/2021; 
MODALIDADE: Dispensa; Valor Mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor Global: 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). OBJETO:  Locação do imóvel, situado na Rua 
Henrique José de Andrade, s/n, Ana Lúcia, Cruz das Almas - BA, para atender as 
necessidades da Secretaria de Administração deste Município. BASE LEGAL: Art. 24, 
Inciso X, da Lei 8.666/93, e Lei 8.245/91; Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 10 - 
Secretaria Municipal de Administração; Atividade: 4007; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.36.00.0000; Fonte: 00; DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2021. Ednaldo 
José Ribeiro. Prefeito Municipal. 

Edição 257 | Ano 2021
26 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 081/2021

Certificação Digital: RBXYHJP9-AJ9WUB6E-7ULITO0Y-OGQWGG7A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 291/2021 

 

 

 

 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA; LOCADOR: LUCAS DE 
ALMEIDA PASSOS; OBJETO:  Locação do imóvel, situado na rua J. J. Seabra, nº 152, 
Centro, Cruz das Almas - BA, para instalação e funcionamento do Espaço Solidário do 
Recôncavo, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social; Vigência:  
07/07/2021 A 07/07/2022; Valor mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor global: R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais); Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 07 - Fundo 
Municipal do Trabalho e Assistência Social; Atividade: 4006; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.36.00.0000; Fonte: 00; DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2021; 
REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal 8.666/93 em seu art.24, inciso X, e Lei 8.245/91. 
Cruz das Almas – Bahia, 07 de julho de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito 
Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 257 | Ano 2021
26 de agosto de 2021

Página 5

EXTRATODOCONTRATON.º 291/2021

Certificação Digital: RBXYHJP9-AJ9WUB6E-7ULITO0Y-OGQWGG7A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

                                                                                                                                                                                                  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021-D 

 
 
 
 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA; LOCADOR: LUCAS DE 
ALMEIDA PASSOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 448/2021; 
MODALIDADE: Dispensa; Valor Mensal: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Valor Global: 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). OBJETO:  Locação do imóvel, situado na rua J. 
J. Seabra, nº 152, Centro, Cruz das Almas - BA, para instalação e funcionamento do 
Espaço Solidário do Recôncavo, através da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social. BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93, e Lei 8.245/91; 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 07 - Fundo Municipal do Trabalho e 
Assistência Social; Atividade: 4006; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.0000; Fonte: 
00; DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/07/2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito 
Municipal. 

Edição 257 | Ano 2021
26 de agosto de 2021

Página 6

EXTRATODADISPENSANº 078/2021

Certificação Digital: RBXYHJP9-AJ9WUB6E-7ULITO0Y-OGQWGG7A
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 276/2021
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 291/2021
	EXTRATO DA DISPENSA Nº 078/2021


		2021-08-26T10:53:09-0300




